关于下达2023年区级配套问题厕所(第二批)

整改资金的通知

各乡镇人民政府：

根据《关于印发〈湖南省农村户厕问题摸排整改再“回头

看”工作方案〉的通知》(湘振局发〔2023〕 12 号)文件精神，

2023年各乡镇第一批摸排上报问题户厕 3887个；第二批摸排上

报问题户厕3070个。区政府第8次常务会议上审议，决定由区

级财政在省财政厅拨付整改资金的基础上，全额予以解决。结

合我区农村户用厕所问题摸排整改工作实际情况，按照《关于

印发〈资阳区农村户厕问题摸排整改再“回头看”工作方案〉

的通知》(益资委乡振组办发〔2023〕 6号)文件要求，本次向

乡镇拨付第二批区级配套资金127万元(具体资金分配见附件),

继续用于第二批上报的3070个问题户厕的整改。现将相关事宜

通知如下：

一、严肃纪律。严格按照《关于印发〈湖南省农村户厕问

题摸排整改再“回头看”工作方案〉的通知》(湘振局发〔2023〕

12 号)和《关于印发〈资阳区农村户厕问题摸排整改再“回头

看”工作方案〉的通知》(益资委乡振组办发〔2023〕 6 号)文

件精神，严肃财经纪律，加强资金监管，专款专用，确保资金

安全，严禁挤占挪用。

二、加强管理。财政部门、 乡村振兴局、乡镇要加强项目

监管，确保项目按规定的时间、进度和质量完工。乡镇要对所

有问题厕所整改进行全覆盖验收，对整改质量不达标的，坚决

不予验收销号；对整改不到位、资料不完善的，不予拨付整改

资金。

三、公开公示。全面推行公开公示制度，严格按照有关文

件规定实行区、 乡、村三级公示，提高资金使用效益和透明度，

实现阳光化运行、常态化公开。

四、完善资料。提高专项资金档案规范化管理水平，按照

规定流程实施项目，完善项目管理和验收资料。对相关整改验

收资料进行归档、整理，妥善保管。

附件：2023年区级配套问题厕所(第二批)整改资金分配表

益阳市资阳区乡村振兴局

2023 年11 月 22 日

— 2 —